
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

35418 

Uitwerkingsplan Gemeentelijk Grondstoffenplan (GGP) 2017-2020 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 20-06-2017 

besluit: 

1. In te stemmen met het Uitwerkingsplan Gemeentelijk Grondstoffenplan met onder meer de 
volgende accenten: 

a. Een gedifferentieerde aanpak van de hoogbouw en compacte laagbouw; 

b. De realisatie van mobiele brengstations op vaste momenten bij de grote wijkwinkelcentra, gericht 
op specifieke kleine stromen; 

c. Een pilot voor financieel belonen gericht op het achteraf belonen van het minder aanbieden van 
restafval, ten behoeve van besluitvorming over invoering in 2018; 

d. Het afbouwen van de regeling voor oud papier en het daaraan gekoppelde budget van€ 180.000 
per jaar in te zetten om verenigingen in de stad in te zetten voor andere aan afval en grondstoffen 
gerelateerde aanvullende werkzaamheden; 

e. Daar waar mogelijk realiseren we volwaardig werk voor mensen met een afstand tot de 
arbeidsmarkt. 

2. In te stemmen met de bijgevoegde prognose van de reserve Afval en de 
bijgevoegde investeringsraming, uitgaande van incidentele investeringen van€ 1.142.000 en extra 
structurele lasten, oplopend tot € 236.000 in 2020, te dekken uit de exploitatie van de Voorziening 
Afval. 

3. In te stemmen met de afdoening van de volgende moties in het Uitwerkingsplan: zie beslisnota 

4. Kennis te nemen van de manier waarop de volgende toezeggingen van de wethouder zijn 
opgenomen in het Uitwerkingsplan: zie beslisnota. 

besluit Pagina 1 van 2 



besluit 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 17 juli 2017, 

besluit Pagina 2 van 2 


